（様式１）

文部科学大臣　殿

　　横浜市長　山中　竹春

　義務教育諸学校等の施設費の国庫負担等に関する法律第１２条第４項に

基づき、下記のとおり施設整備計画を提出します。

１． 施設整備計画の名称

横浜市公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

令和６年度（１年間）

（担当）

記

教教施第1120号

令和6年4月23日

横浜市教育委員会事務局教育施設課

住所：神奈川県横浜市中区本町６－５０－１０

電話：045-671-3258

メールアドレス：ky-shisetsu@city.yokohama.lg.jp

３．施設整備計画の目標

（１）　老朽化対策を図る整備

（２）　新時代の学びを支える安全・安心な教育環境の確保を図る整備

（３）　教室不足の解消等を図る整備

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

（様式２）

　　屋外教育環境（グラウンド）を整備し、教育環境の改善を図ります。

　既存教室を個別支援学級・通級指導教室等へ改修します。

  障害のある児童生徒等のためにエレベーター等を新設又は更新します。

　学校施設の安全性の確保を図るため、インターホンを設置し、落下の恐れがある外壁やサッシを
改修します。

　ブロック塀を解体・撤去し、　危険な遊具を改修します。

  建築後40年以上経過した体育館の長寿命化を図ります。

　老朽化が著しく構造上危険な状態にある校舎を改築します。

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

４．域内の義務教育諸学校等施設の整備状況

（１）　現在の学校等の整備状況

小学校 336 校

中学校 144 校

義務教育学校 3 校

中等教育学校（前期課程） 0 校

特別支援学校（小学部及び中学部） 11 校

幼稚園等（特別支援学校の幼稚部を含む。） 0 園

高等学校等（特別支援学校の高等部及び中等教育学校の後期課程を含む。） 11 校

教員及び職員のための住宅 0 戸

学校給食施設 単独校調理場 350 箇所

共同調理場 0 箇所

スポーツ施設 学校水泳プール 497 箇所

学校武道場 129 箇所

社会体育施設 117 箇所

（２）　整備に関する計画の策定状況

個別施設計画※１

国土強靭化地域計画※２

※１ インフラ長寿命化基本計画（平成25年11月29日）に基づく、個別施設毎の長寿命化計画。

なお、『個別施設計画』として策定していない場合でも、個別施設計画に記載すべき事項を他の類似の計画により

確認できる場合（学校施設と他の公共施設とをあわせた計画を策定している場合等）には、「策定済」とすることができることとする。

※２ 強くしなやかな国民生活の実現を図るための防災・減災等に資する国土強靭化基本法（平成25年法律第95号）

有

有

水泳プール、武道場を整備します。

校舎の新増改築事業に伴い、ドライシステムに対応した単独調理場を整備します。

策定の有無 策定年月日計画名

学校等 学校等

平成31年3月

平成30年3月

５．施設整備計画の目標の達成状況に係る評価に関する事項

計画期間経過後に目標の達成状況を各所管課による評価を実施の上、その評価結果を本市ホー
ムページで公表します。

（様式３）

６．施設整備計画の目標を達成するために必要な改築等事業に関する事項（学校ごと）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

吉原小学校（Ⅰ期工事） （５） 28 学校水泳プール（屋外） Ｒ R6.6～R8.6 175 2 460 460 令和６年度

都岡小学校（Ⅰ期工事） （５） 28 学校水泳プール（屋外） Ｒ R6.10～R8.5 175 2 460 460 令和６年度

今宿小学校（Ⅰ期工事） （５） 20 単独校調理場（新増築） Ｒ R6.10～R8.6 315 4 1,325 1,325 令和６年度

今宿小学校（Ⅰ期工事） （５） 21 単独校調理場（改築） Ｒ R6.10～R8.6 315 8 2,651 2,651 令和６年度

勝田小学校（Ⅰ期工事） （５） 28 学校水泳プール（屋外） Ｒ R6.10～R7.10 175 53 13,795 13,795 令和６年度

旭中学校 （５） 32 中学校武道場（新改築）柔・剣道場等 Ｗ R6.5～R7.3 450 450 372,709 372,709 令和６年度

北綱島特別支援学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 88,000 88,000 令和６年度

市場小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 96 96 7032 7032 令和６年度

市場小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 891 891 35,640 35,640 令和６年度

生麦小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 126 126 6,120 6,120 令和６年度

豊岡小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 137 137 6,000 6,000 令和６年度

入船小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 132 132 6,000 6,000 令和６年度

平安小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 135 135 6,000 6,000 令和６年度

新鶴見小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 963 963 38,520 38,520 令和６年度

西寺尾第二小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 1,019 1,019 40,760 40,760 令和６年度

南神大寺小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 130 130 6,000 6,000 令和６年度

宮谷小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

西前小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 157 157 6,000 6,000 令和６年度

稲荷台小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 1,243 1,243 55,206 55,206 令和６年度

本町小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 126 126 6,120 6,120 令和６年度

本町小学校（99期工事） （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 197 197 6,000 6,000 令和６年度

大岡小学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 103,000 103,000 令和６年度

日枝小学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

中村小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 776 776 35,592 35,592 令和６年度

永田小学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 40,000 40,000 令和６年度

六つ川台小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 137 137 6,000 6,000 令和６年度

永野小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 125 125 6,000 6,000 令和６年度

南台小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 137 137 6,000 6,000 令和６年度

丸山台小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 555 555 26,478 26,478 令和６年度

保土ケ谷小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 110 110 6,000 6,000 令和６年度

保土ケ谷小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 1,271 1,271 56,382 56,382 令和６年度

初音が丘小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 135 135 6,000 6,000 令和６年度

坂本小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 96 96 7,032 7,032 令和６年度

坂本小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 678 678 31,476 31,476 令和６年度

瀬戸ケ谷小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 133 133 6,000 6,000 令和６年度

左近山小学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 50,000 50,000 令和６年度

釜利谷小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

能見台小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 861 861 39,162 39,162 令和６年度

能見台南小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

綱島小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 100 100 6,000 6,000 令和６年度

菊名小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 831 831 37,902 37,902 令和６年度

篠原小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 606 606 28,452 28,452 令和６年度

新羽小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 130 130 6,000 6,000 令和６年度

田奈小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

森の台小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 96 96 7,680 7,680 令和６年度

森の台小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 1,088 1,088 48,696 48,696 令和６年度

十日市場小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 1,215 1,215 54,030 54,030 令和６年度

元石川小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 132 132 6,000 6,000 令和６年度

みたけ台小学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 172,000 172,000 令和６年度

藤が丘小学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 101,000 101,000 令和６年度

中田小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 781 781 35,802 35,802 令和６年度

本郷台小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

本郷台小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 787 787 36,054 36,054 令和６年度

いずみ野小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

平戸台小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 96 96 6,120 6,120 令和６年度

平戸台小学校（99期工事） （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 137 137 6,000 6,000 令和６年度

学校等の名称
事業
区分

目標 備考

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】 事業実施

年度
（予定）

笠間小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

上矢部小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

西が岡小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 137 137 6,000 6,000 令和６年度

下郷小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 96 96 7,032 7,032 令和６年度

下郷小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 1,038 1,038 46,596 46,596 令和６年度

上瀬谷小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

南瀬谷小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 96 96 7,032 7,032 令和６年度

南瀬谷小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 1,052 1,052 47,184 47,184 令和６年度

大門小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

飯田北いちょう小学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 126 126 6,000 6,000 令和６年度

神奈川中学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

菅田中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 103,000 103,000 令和６年度

西中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 172,000 172,000 令和６年度

港中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

大鳥中学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 134 134 6,000 6,000 令和６年度

共進中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

上永谷中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

笹下中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

宮田中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

上菅田中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

希望が丘中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 145,000 145,000 令和６年度

本宿中学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 137 137 6,000 6,000 令和６年度

本宿中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

若葉台中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

根岸中学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 288 288 15,096 15,096 令和６年度

根岸中学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 967 967 43,614 43,614 令和６年度

中川中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

大綱中学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 63 63 6,000 6,000 令和６年度

都田中学校 （２） 06 大規模改造（空調） 屋 R6.4～R7.3 1,219 1,219 54,198 54,198 令和６年度

山内中学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 132 132 6,000 6,000 令和６年度

鴨居中学校 （２） 06 大規模改造（空調） 校 R6.4～R7.3 96 96 6,120 6,120 令和６年度

奈良中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

市ケ尾中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 169,000 169,000 令和６年度

中和田中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 170,000 170,000 令和６年度

境木中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

泉が丘中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

深谷中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

南戸塚中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 103,000 103,000 令和６年度

下瀬谷中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 103,000 103,000 令和６年度

ろう特別支援学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 R6.4～R7.3 90 90 70,000 70,000 令和６年度

上白根北中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.4～R7.3 1 1 160,000 160,000 令和６年度

矢向小学校（Ⅰ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ R6.6～R9.12 6,540 37 24,112 24,112 令和６年度

矢向小学校（Ⅰ期工事） （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R6.6～R9.12 6,540 29 154,464 154,464 令和６年度

白幡小学校 （１） 02 長寿命化事業 屋 Ｓ R6.4～R7.3 491 491 342,000 342,000 令和６年度

大口台小学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 64,260 64,260 令和６年度

大口台小学校（99期工事） （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 32,540 32,540 令和６年度

一本松小学校 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 12,000 12,000 令和６年度

一本松小学校（99期工事） （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 9,000 9,000 令和６年度

中村小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 58 58 70,000 70,000 令和６年度

永野小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 132 132 70,000 70,000 令和６年度

吉原小学校（Ⅰ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ R7.1～R8.6 5,672 27 67,725 67,725 令和６年度 負担金併行

吉原小学校（Ⅰ期工事） （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R7.1～R8.6 5,672 17 53,474 53,474 令和６年度 負担金併行

吉原小学校（Ⅰ期工事） （２） 03 不適格改築 屋 Ｒ R7.1～R8.6 5,672 5 5,068 5,068 令和６年度 負担金併行

上大岡小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 194 194 70,000 70,000 令和６年度

永谷小学校 （４） 09 屋外教育環境 　 　 R6.4～R7.3 2,900 2,900 20,010 20,010 令和６年度

港南台第二小学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 65,268 65,268 令和６年度

港南台第二小学校 （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 19,414 19,414 令和６年度

常盤台小学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 18,950 18,950 令和６年度

上星川小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 198 198 70,000 70,000 令和６年度

二俣川小学校（Ⅱ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ R5.9～R7.7 5,995 1,989 1,101,414 1,101,414 令和６年度 負担金併行

二俣川小学校（Ⅱ期工事） （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R5.9～R7.7 5,995 1,432 792,624 792,624 令和６年度 負担金併行

二俣川小学校（Ⅱ期工事） （２） 03 不適格改築 屋 Ｒ R5.9～R7.7 956 379 206,724 206,724 令和６年度 負担金併行

都岡小学校（Ⅳ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ R3.9～R6.8 5,115 0 61,069 61,069 令和６年度

都岡小学校（Ⅰ期工事） （２） 03 不適格改築 屋 Ｒ R3.9～R6.8 968 23 79,932 79,932 令和６年度 負担金併行

都岡小学校（Ⅳ期工事） （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R3.9～R6.8 5,115 0 22,931 22,931 令和６年度

今宿小学校（Ⅰ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ R6.9～R8.6 6,060 82 52,750 52,750 令和６年度 負担金併行

今宿小学校（Ⅰ期工事） （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R6.9～R8.6 6,060 85 54,528 54,528 令和６年度 負担金併行

中尾小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 128 128 70,000 70,000 令和６年度

若葉台小学校 （１） 02 長寿命化事業 屋 Ｒ R6.4～R7.3 95 95 342,000 342,000 令和６年度

若葉台小学校 （１） 02 長寿命化事業 屋 Ｓ R6.4～R7.3 496 496 342,000 342,000 令和６年度

汐見台小学校 （４） 09 屋外教育環境 　 　 R6.4～R7.3 3,400 3,400 23,460 23,460 令和６年度

汐見台小学校（Ⅰ期工事） （５） 28 学校水泳プール（屋外） Ｒ R5.10～R6.6 175 70 5,922 5,922 令和６年度 R5年度からの繰越分

汐見台小学校（Ⅱ期工事） （５） 28 学校水泳プール（屋外） 　 Ｒ R5.10～R6.6 175 105 181,861 181,861 令和６年度

森東小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 132 132 70,000 70,000 令和６年度

金沢小学校 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 6,696 6,696 令和６年度

金沢小学校（99期工事） （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 1,804 1,804 令和６年度

富岡小学校 （４） 09 屋外教育環境 　 　 R6.4～R7.3 3,300 3,300 22,770 22,770 令和６年度

文庫小学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 102,226 102,226 令和６年度

瀬ケ崎小学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 121,000 121,000 令和６年度

六浦南小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 88 88 70,000 70,000 令和６年度

中川小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 154 154 70,000 70,000 令和６年度

勝田小学校（Ⅱ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ R4.10～R7.10 7,200 0 75,638 75,638 令和６年度 負担金併行、R5年度からの繰越分

勝田小学校（Ⅲ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ R4.10～R7.10 7,200 0 147,396 147,396 令和６年度 負担金併行

勝田小学校（Ⅱ期工事） （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R4.10～R7.10 7,200 0 55,147 55,147 令和６年度 負担金併行、R5年度からの繰越分

勝田小学校（Ⅲ期工事） （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R4.10～R7.10 7,200 0 107,421 107,421 令和６年度 負担金併行

勝田小学校（Ⅱ期工事） （２） 03 不適格改築 屋 Ｒ R4.10～R7.10 941 0 18,829 18,829 令和６年度 負担金併行、R5年度からの繰越分

勝田小学校（Ⅲ期工事） （２） 03 不適格改築 屋 Ｒ R4.10～R7.10 941 0 25,651 25,651 令和６年度 負担金併行

勝田小学校（Ⅱ期工事） （５） 20 単独校調理場（新増築） Ｒ R4.10～R7.10 402 0 32,065 32,065 令和６年度 R5年度からの繰越分

勝田小学校（Ⅱ期工事） （５） 21 単独校調理場（改築） Ｒ R4.10～R7.10 402 0 14,757 14,757 令和６年度 R5年度からの繰越分

師岡小学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 51,300 51,300 令和６年度

師岡小学校 （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 16,200 16,200 令和６年度

中川西小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 88 88 70,000 70,000 令和６年度

折本小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 141 141 70,000 70,000 令和６年度

つつじが丘小学校（Ⅰ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ R6.9～R8.6 295 295 150,907 150,907 令和６年度

つつじが丘小学校（Ⅰ期工事） （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R6.9～R8.6 186 186 94,796 94,796 令和６年度

榎が丘小学校（Ⅲ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ R5.1～R7.5 7,540 2,726 997,758 997,758 令和６年度 負担金併行

榎が丘小学校（Ⅲ期工事） （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R5.1～R7.5 7,540 302 110,447 110,447 令和６年度 負担金併行

榎が丘小学校（Ⅲ期工事） （５） 20 単独校調理場（新増築） 　 Ｒ R5.1～R7.5 428 50 21,077 21,077 令和６年度

榎が丘小学校（Ⅲ期工事） （５） 21 単独校調理場（改築） 　 Ｒ R5.1～R7.5 428 141 74,103 74,103 令和６年度

榎が丘小学校（Ⅲ期工事） （５） 28 学校水泳プール（屋外） 　 Ｒ R5.1～R7.5 175 112 133,912 133,912 令和６年度

上山小学校 （１） 02 長寿命化事業 屋 Ｒ R6.4～R7.3 64 64 342,000 342,000 令和６年度

上山小学校 （１） 02 長寿命化事業 屋 Ｓ R6.4～R7.3 491 491 342,000 342,000 令和６年度

嶮山小学校 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 9,000 9,000 令和６年度

いぶき野小学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 194,524 194,524 令和６年度

いぶき野小学校 （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 22,627 22,627 令和６年度

荏田西小学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 48,204 48,204 令和６年度

荏田西小学校（99期工事） （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 10,196 10,196 令和６年度

戸塚小学校（Ⅰ期工事） （１） 01 危険改築 屋 Ｒ R6.12～R10.3 0 0 46,397 46,397 令和６年度

戸塚小学校（Ⅰ期工事） （２） 03 不適格改築 屋 Ｒ R6.12～R10.3 0 0 21,115 21,115 令和６年度

豊田小学校 （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 18,580 18,580 令和６年度

豊田小学校 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 6,026 6,026 令和６年度

豊田小学校（99期工事） （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 35,020 35,020 令和６年度

豊田小学校（99期工事） （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 2,974 2,974 令和６年度

千秀小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 129 129 70,000 70,000 令和６年度

境木小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 86 86 70,000 70,000 令和６年度

小雀小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 172 172 70,000 70,000 令和６年度

南戸塚小学校 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 12,000 12,000 令和６年度

南戸塚小学校（99期工事） （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 6,000 6,000 令和６年度

下和泉小学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 140,400 140,400 令和６年度

下和泉小学校（99期工事） （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 35,600 35,600 令和６年度

東俣野小学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 115,718 115,718 令和６年度

東俣野小学校 （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 20,059 20,059 令和６年度

西が岡小学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 171,967 171,967 令和６年度

西が岡小学校 （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 15,000 15,000 令和６年度

瀬谷小学校（Ⅰ期工事） （２） 03 不適格改築 屋 Ｒ R6.10～R7.12 1,056 6 3,000 3,000 令和６年度 負担金併行

原小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 172 172 70,000 70,000 令和６年度

二つ橋小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 64 64 70,000 70,000 令和６年度

都筑小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 249 249 70,000 70,000 令和６年度

南山田小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 106 106 70,000 70,000 令和６年度

末吉中学校 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 18,000 18,000 令和６年度

寺尾中学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 178 178 70,000 70,000 令和６年度

栗田谷中学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 147,634 147,634 令和６年度

六角橋中学校 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 6,000 6,000 令和６年度

軽井沢中学校 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 7,000 7,000 令和６年度

平楽中学校 （２） 06 大規模改造（特別防犯） 校 　 R6.4～R7.3 1 1 1,722 1,722 令和６年度

南中学校 （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 21,090 21,090 令和６年度

南中学校（99期工事） （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 19,710 19,710 令和６年度

南が丘中学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 130,484 130,484 令和６年度

港南台第一中学校 （２） 06 大規模改造（特別防犯） 校 　 R6.4～R7.3 1 1 1,722 1,722 令和６年度

日野南中学校 （１） 02 長寿命化事業 屋 Ｓ R6.4～R7.3 733 733 342,000 342,000 令和６年度

岩井原中学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 159,565 159,565 令和６年度

岩井原中学校 （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 26,465 26,465 令和６年度

新井中学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 113,312 113,312 令和６年度

希望が丘中学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 18 18 70,000 70,000 令和６年度

都岡中学校 （２） 06 大規模改造（特別防犯） 校 　 R6.4～R7.3 1 1 1,722 1,722 令和６年度

旭中学校 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 19,731 19,731 令和６年度

今宿中学校 （２） 06 大規模改造（特別防犯） 校 　 R6.4～R7.3 1 1 10,000 10,000 令和６年度

岡村中学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 125 125 70,000 70,000 令和６年度

森中学校 （２） 06 大規模改造（特別防犯） 校 　 R6.4～R7.3 1 1 1,722 1,722 令和６年度

金沢中学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 122 122 70,000 70,000 令和６年度

小田中学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 149,713 149,713 令和６年度

小田中学校 （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 29,507 29,507 令和６年度

中川中学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 129 129 70,000 70,000 令和６年度

新田中学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 356 356 70,000 70,000 令和６年度

茅ケ崎中学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 109,100 109,100 令和６年度

茅ケ崎中学校 （２） 33 防災機能強化 屋 　 R6.4～R7.3 1 1 34,124 34,124 令和６年度

中山中学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 106 106 70,000 70,000 令和６年度

青葉台中学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 86,400 86,400 令和６年度

青葉台中学校（99期工事） （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 33,600 33,600 令和６年度

みたけ台中学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 180,000 180,000 令和６年度

戸塚中学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 176 176 70,000 70,000 令和６年度

舞岡中学校 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 8,704 8,704 令和６年度

舞岡中学校（99期工事） （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 5,796 5,796 令和６年度

豊田中学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 　 R6.4～R7.3 176 176 70,000 70,000 令和６年度

秋葉中学校 （２） 06 大規模改造（特別防犯） 校 　 R6.4～R7.3 1 1 1,722 1,722 令和６年度

東野中学校（Ⅱ期工事） （２） 33 防災機能強化 　 　 R5.10～R6.6 1 1 19,148 19,148 令和６年度

東野中学校（Ⅰ期工事） （５） 32 中学校武道場（新改築）柔・剣道場等 　 Ｒ R5.10～R6.6 448 358 19,143 19,143 令和６年度

東野中学校（Ⅱ期工事） （５） 32 中学校武道場（新改築）柔・剣道場等 　 Ｒ R5.10～R6.6 448 90 62,899 62,899 令和６年度

盲特別支援学校 （２） 06 大規模改造（教育内容） 校 Ｒ R6.4～R7.3 1 1 10,000 10,000 令和６年度

盲特別支援学校 （２） 06 大規模改造（特別防犯） 校 　 R6.4～R7.3 1 1 1,722 1,722 令和６年度

東俣野特別支援学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 55,468 55,468 令和６年度

南高等学校付属中学校 （２） 06 大規模改造（特別防犯） 校 　 R6.4～R7.3 1 1 1,722 1,722 令和６年度

南高等学校付属中学校 （２） 33 防災機能強化 校 　 R6.4～R7.3 1 1 24,696 24,696 令和６年度

南高等学校付属中学校 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 12,722 12,722 令和６年度

南高等学校付属中学校（99期工事 （２） 33 防災機能強化 　 　 R6.4～R7.3 1 1 4,278 4,278 令和６年度

菅田の丘小学校 （４） 09 屋外教育環境 　 　 R6.4～R7.3 3,000 3,000 20,700 20,700 令和６年度

菅田の丘小学校（Ⅱ期工事） （５） 28 学校水泳プール（屋外） Ｒ R4.10～R6.4 175 173 267,686 267,686 令和６年度 R5年度からの繰越分

戸塚小学校 （２） 06 大規模改造（教育内容） 校 Ｒ R6.7～R7.3 128 128 41,208 41,208 令和６年度

末吉中学校 （２） 06 大規模改造（特別防犯） 校 R6.7～R7.3 1 1 1,722 1,722 令和６年度

日吉台中学校 （２） 06 大規模改造（特別防犯） 校 R6.7～R7.3 1 1 1,722 1,722 令和６年度

山田小学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.7～R7.3 1 1 104,000 104,000 令和６年度

川和小学校(Ⅰ期工事) （５） 20 単独校調理場（改築） W R6.5～R7.3 160 160 57,218 57,218 令和６年度

西本郷小学校(Ⅰ期工事) （５） 20 単独校調理場（改築） Ｓ R6.5～R7.3 130 130 45,986 45,986 令和６年度

東中田小学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 R6.5～R7.3 172 172 70,000 70,000 令和６年度

川和中学校 （２） 06 大規模改造（トイレ） 校 R6.5～R7.3 189 189 70,000 70,000 令和６年度

東野中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R6.7～R7.3 1 1 183,000 183,000 令和６年度

寺尾小学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.5 1 1 184,000 184,000 令和６年度 R5年度からの繰越分

新田中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.5 1 1 154,600 154,600 令和６年度 R5年度からの繰越分

大正中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.5 1 1 123,400 123,400 令和６年度 R5年度からの繰越分

名瀬中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.5 1 1 96,100 96,100 令和６年度 R5年度からの繰越分

六角橋中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.9 1 1 66,100 66,100 令和６年度 R5年度からの繰越分

錦台中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.9 1 1 66,100 66,100 令和６年度 R5年度からの繰越分

老松中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.9 1 1 66,100 66,100 令和６年度 R5年度からの繰越分

仲尾台中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.9 1 1 66,100 66,100 令和６年度 R5年度からの繰越分

六ッ川中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.9 1 1 109,000 109,000 令和６年度 R5年度からの繰越分

希望が丘中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.9 1 1 66,100 66,100 令和６年度 R5年度からの繰越分

根岸中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.9 1 1 66,100 66,100 令和６年度 R5年度からの繰越分

浜中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.9 1 1 66,100 66,100 令和６年度 R5年度からの繰越分

中川西中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.9 1 1 66,100 66,100 令和６年度 R5年度からの繰越分

中山中学校 （２） 06 大規模改造（バリアフリー） 校 R5.7～R6.9 1 1 66,100 66,100 令和６年度 R5年度からの繰越分

計 159,960 51,764 15,980,181,402 15,980,181,402

（参考）負担金事業

勝田小学校 小校 校 Ｒ R4.9～R6.5 970 383,748 令和4年度～6年度

勝田小学校 小屋 屋 Ｒ R4.9～R6.5 336 133,029 令和4年度～6年度

榎が丘小学校 小校 校 Ｒ R4.12～R6.7 326 143,688 令和4年度～6年度

菅田の丘小学校 統合 校 Ｒ R4.9～R6.4 5,114 2,271,628 令和4年度～6年度

菅田の丘小学校 統合 屋 Ｒ R4.9～R6.4 1,018 473,248 令和4年度～6年度

二俣川小学校 小校 校 Ｒ R5.9～R7.7 494 171,136 令和5年度～6年度

二俣川小学校 小屋 屋 Ｒ R5.9～R7.7 382 132,336 令和5年度～6年度

万騎が原小学校 小屋 屋 ＲＳ R5.12～R6.12 567 157,253 令和5年度～6年度

平沼小学校 小校 校 Ｒ R5.7～R6.10 726 365,969 令和5年度～6年度

吉原小学校 小校 校 Ｒ R6.12～R8.3 758 195,018 令和6年度～7年度

吉原小学校 小屋 屋 Ｒ R6.12～R8.3 245 63,033 令和6年度～7年度

今宿小学校 小校 校 Ｒ R6.9～R8.3 506 143,321 令和6年度～7年度

瀬谷小学校 小屋 屋 Ｒ R6.12～R7.12 471 207,551 令和6年度～7年度

都岡小学校 小屋 屋 Ｒ R6.11～R8.3 376 173,436 令和6年度～7年度

	様式１
	様式２
	様式３